УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.12.2011                                                                                          № 975 -о

г. Бор

О поощрении

Согласно плану работы творческой группы учителей русского языка и

литературы «Организация учебно-исследовательской деятельности на уроках

литературы и во внеурочное время» 11 ноября  2011 года в МБОУ СОШ № 11

состоялся семинар на тему «Аспекты учебно-исследовательской деятельности

учащихся на уроках литературы и во внеурочное время».

Руководитель ТГ А.О. Туева рассказала коллегам об особенностях учебно-

исследовательской деятельности учащихся разных возрастных групп, о выборе тем

для исследования, об отличии проектной работы от исследовательской, об одной из

эффективных  форм учебно-исследовательской деятельности – заочном

путешествии в исторические места, связанные с жизнью и  творчеством писателей.

Анастасии Олеговна провела с учителями практикум в интерактивном режиме по

организации уроков-исследований на материале произведений Н.С. Лескова и  Ф.М.

Достоевского.

Передовой опыт работы молодого специалиста, учителя русского языка и

литературы   А.О. Туевой был высоко оценѐн присутствующими коллегами.

приказываю:

1. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 11 В.Н. Владыкину поощрить

учителя русского языка и литературы А.О. Туеву за диссеминацию передового

опыта  организации исследовательской деятельности на уроках литературы и во

внеурочное время.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

ИМЦ Н.П. Кукарину.

Начальник                                        Н.Н. Лѐзов